ДОГОВОР №_____
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
г. Санкт-Петербург

               «__» _______ 20__г.
Гражданин (-ка) Российской Федерации ___________________ (паспорт ____________  выдан ___________________, прописан: _______________________) именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Ракурс-инжиниринг», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Начальника учебно-консультационного центра Бурцева Андрея Георгиевича, действующего на основании Доверенности №22-РИ/0052 от 08.02.2022г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор оказания услуг (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику следующие услуги (далее - Услуги),  а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги:
Оказание платных образовательных услуг по дополнительной профессиональной программе – программе повышения квалификации “_________________________” общим объемом ___ ак. часа.
1.2. Форма обучения – очная в соответствии с учебным планом и образовательной программой.

1.3. Содержание обучения согласовано Сторонами в учебном плане программы (Приложении № 2). Учебный план является неотъемлемой частью Договора и может содержать сроки оказания этапов образовательных услуг, которые могут изменяться Исполнителем в процессе оказания образовательных услуг в одностороннем порядке без изменения сроков проведения обучения.

1.4. Обучение проводится в период с ___ по _____________ 20___ года.

1.5. Обучение производится по адресу: 198515, Санкт-Петербург, п. Стрельна, ул. Связи,  30а.

1.6. После освоения обучающимся образовательной программы и успешного  прохождения итоговой аттестации, обучающемуся выдается удостоверение о повышении квалификации.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость Услуг составляет ________________________________ руб.
2.2. Оплата Услуг по настоящему Договору осуществляется не позднее чем за 3 дня до даты начала оказания Услуг.

2.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:

2.2. предоставить Исполнителю всю необходимую информацию;

2.3. оплатить Услуги по цене, указанной в разделе 2 настоящего Договора;
2.4. Заказчик имеет право:

2.5. в любое время проверять ход и качество Услуг, оказываемых Исполнителем;

2.6. письменно отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения настоящего Договора.

2.7. Исполнитель обязан:

2.8. оказывать Услуги с надлежащим качеством;

2.9. оказывать Услуги в полном объеме в срок указанный в пункте 1.3. настоящего Договора;

2.10. обеспечивать соблюдение конфиденциальности.

2.11. Исполнитель имеет право:

2.12. запрашивать информацию, относящуюся к исполнению обязательств по настоящему Договору, в устной или письменной форме;

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение сроков оказания Услуг (п. 1.3 Договора) Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты неустойки (пени) в размере _10%__ процентов от стоимости не оказанных в срок Услуг за каждый день просрочки.

4.2. За нарушение сроков оплаты (п. 3.2 Договора) Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере _10% _ процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне убытки в полной сумме сверх предусмотренных Договором неустоек.
4.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
6.1. Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» Исполнитель в период с момента заключения настоящего Договора и до прекращения обязательств Сторон по настоящему Договору выражает согласие на обработку Заказчиком следующих персональных данных Исполнителя:
1. Фамилии, имени, отчества.

2. Пола.

3. Даты и места рождения.

4. Паспортных данных.

5. Данных места регистрации и жительства, номеров контактных телефонов.
6. СНИЛС

6.2. Исполнитель обязан по требованию Заказчика предоставить необходимые для исполнения настоящего Договора персональные данные.

6.3. Заказчик при обработке персональных данных обязан принимать необходимые правовые, организационные и технические меры или обеспечивать их принятие для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

8.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 8.1 Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

8.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

8.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение _3_ (трех) рабочих дней со дня получения претензии.

8.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 8.4 Договора, спор передается в арбитражный суд по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством РФ.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8.3. К Договору прилагаются:

- Акт приемки-сдачи оказанных услуг (Приложение №1).
         - Учебный план дополнительной профессиональной программы «Преобразователи частоты Danfoss»  (Приложение №2)
10.  АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:

 __________________ ФИО
               «_____» ___________20___ г.

Второй экземпляр договора

 получен «_____» ___________20___ г.

     _________________ ФИО

	Исполнитель:

ООО "Ракурс-инжиниринг»

198515, г. Санкт-Петербург Стрельна
ул. Связи, д. 34 лит. А пом. 170
ИНН 7805446129; КПП 780501001;

ОКПО 83746501
Рас. сч. 40702810115000003559

Филиал ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ в Санкт-Петербурге, г. Санкт-Петербург

кор\счет 30101810200000000704;

БИК 044030704

  Начальник УКЦ
____________Бурцев А.Г.

«_______»_____________2022 г.

Приложение № 1

к договору №______
 от «__» _______ 20__г.
АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
Гражданин (-ка) Российской Федерации ___________________ (паспорт ____________  выдан ___________________, прописан: _______________________) именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Ракурс-инжиниринг», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Начальника учебно-консультационного центра Бурцева Андрея Георгиевича, действующего на основании Доверенности №22-РИ/0052 от 08.02.2022г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт сдачи-приемки оказанных Услуг по договору _________ от «__» _______ 20__г..  (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. В соответствии с Договором Исполнитель оказал Услуги  с __ по ____ 20___г.
2. Услуги оказаны в полном объеме и в сроки, предусмотренные заданиями Заказчика и в соответствии с Договором.
3. Качество результата оказанных Услуг должно соответствовать требованиям Договора.
Фактически качество оказанных Услуг соответствует указанным требованиям.
4. Настоящий Акт является основанием для осуществления платежа по Договору в размере 36 840 (тридцать шесть тысяч восемьсот сорок) рублей.
5. Стороны взаимных претензий не имеют.
6. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора и составлен в 2 (Двух) экземплярах по 1 (Одному) для каждой из Сторон.
7. Подписи Сторон:
	ЗАКАЗЧИК :

___________________   ФИО

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

____________________ Бурцев А.Г.
М.П.

Приложение № 2
к договору №______
 от «__» _______ 20__г.
Учебный план дополнительной профессиональной программы

«_______________________________» (____ час.)
	№ п.п.
	Наименование

разделов и дисциплин (модулей)
	Всего часов
	Всего ауд. часов
	В том числе
	Самостоят. работа
	Форма контроля

	Лекции
	Практ. занятия

	ИТОГО

	ЗАКАЗЧИК :

___________________   ФИО

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

____________________ Бурцев А.Г.

М.П.